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Name Sprechstunde Raum Tel: 838  E-Mail Sekretariat/Info Tel: 838 - Prüfungsfächer 
        
Brauns, H.-P. PD Dr. 
 

n.V. über E-Mail JK 25/121c 55636 hpgbrauns@hotmail.com   Allgemeine Psychologie I 
Persönlichkeitspsychologie 

Eid, M. ,Univ.-Prof. Dr. 
 

Mo 10.00 – 11.00 JK 27/207 55611 eid@zedat.fu-berlin.de Fr. Coenders JK 27/210 55638 Methodenlehre 

        
Hildebrand-Nilshon, 
    M.,Univ.-Prof. Dr. 

n.V. über E-Mail 
 

JK 24/133 55773 
 

hildenil@zedat.fu-berlin.de   
 

Entwicklungspsychologie 

Jacobs, A., 
 Univ.-Prof. Dr. 

MO 12.00 – 13.00 
und n.V. 

JK 27/231 51277 ajacobs@zedat.fu-berlin.de Fr. Schmidt JK 27/234 55621  Allgemeine Psychologie I und II 

Kreppner, K., Prof. Dr. 
  

n.V. über E-Mail   kreppner@mpib-berlin.mpg.de   Entwicklungspsychologie 

        
Liepmann, D.,  
Univ.-Prof. Dr. 

Di 9.00 – 10.00 JK 27/222e 55639 liepmann@zedat.fu-berlin.de  56237 Fax Sozialpsychologie 

Maiers, W.  
Prof. Dr. 

n.V. über E-Mail   wolfgang.maiers@hs-
magdeburg.de 

  Allgemeine Psychologie I 

Markard, Morus, Prof. Dr. MI 16.00 – 17.00 
 

JK 25/121c  mmarkard@zedat.fu-berlin.de   Sozialpsychologie 

Niedeggen, M.,  
Univ.-Prof. Dr.  

Di 11.00 – 12.00 JK 27/212 55607 niedegg@zedat.fu-berlin.de Fr. Bressel 
Fr. Prezenski 

56774 
J 26/24 

Allgemeine Psychologie I und II 

Seidel, R., Prof. Dr. 
 

MI 17.00 – 18.00 J 23/24 55731 rseidel@zedat.fu-berlin.de   Allgemeine Psychologie I  

Scheithauer, Herbert 
Univ.-Prof. Dr. 

MI 18.00  JK 25/122g 56546 
Fx:56588 

hscheit@zedat.fu-berlin.de Fr Wiese JK 25/122c 55751 Entwicklungspsychologie 

Schönpflug, Ute PD. Dr. n.V. J 26/24 55762 ute.schoenpflug@fu-berlin.de   Sozialpsychologie 
Schönpflug, W. 
Univ.-Prof. Dr. 

n.V. JK 27/221b 55627 
 

wolfgang.schoenpflug@fu-
berlin.de 

  Allgemeine Psychologie I und II. 

Tesch-Römer,  
Clemens, Prof. Dr. 

n.V. über E-mail  2607 
4066 

clemens.tesch-
roemer@dza.de 

Deutsches Zentrum für 
Altersfragen 

 Entwicklungspsychologie 

Ulmann, Gisela, PD Dr. Mo 11.00  -12.00  
n.V. 

J 23/24 55731 ulmann@zedat.fu-berlin.de   Entwicklungspsychologie 

Walschburger, Peter 
Univ.-Prof. Dr. 

Di 16.00 – 17.00 
  

JK 27/238 55631 
 

wa@zedat.fu-berlin.de  
 

 Biopsychologie 

Westmeyer, Hans 
Univ.-Prof. Dr. 

Mi 15.00 – 16.00 
 

JK 26/122h 55604 
 

hawest@zedat.fu-berlin.de 
 

Frau Gebauer JK25/121i
Di. Mi.Do 

55602  Persönlichkeitspsychologie 

 


